МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _16.06.2023_ г.                   г. Отрадный                             № _273-од_

Об итогах XII окружного экологического карнавала

на переходящий Кубок Главы м.р. Кинель-Черкасский

«Наш лучший учитель - Природа»

В соответствии с планом работы Отрадненского управления министерства

образования и науки Самарской области 11 мая 2023 года на базе ГБОУ СОШ

«ОЦ» с. Кротовка м.р. Кинель-Черкасский Самарской области был проведен

XII окружной экологический карнавал «Наш лучший учитель - Природа» (далее

– Карнавал) и на основании протокола заседания жюри:

1. Принять информацию об итогах XII окружного экологического

карнавала «Наш лучший учитель - Природа» к сведению (Приложение №1)

2. Утвердить прилагаемые списки победителей и призеров конкурса

(Приложение №2)

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

начальника отдела развития образования (Иванову).

Руководитель

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области                                                                                Е.В. Сизова

Пичкуров А.В (84661)23694

Приложение №1

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ _____________________2023 г.

Информационная справка

о проведении XII окружного экологического карнавала

«Наш лучший учитель - Природа»

11 мая 2023 года в ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка м.р. Кинель-Черкасский

Самарской области прошел XII окружной экологический карнавал «Наш лучший

учитель - Природа», в котором приняли участие 4 команды из

общеобразовательных организаций Кинель-Черкасского района и г.о. Отрадный.

Карнавал организуется и проводится Кротовским образовательным центром как

завершающий этап реализации экологического образования текущего года на

переходящий кубок Главы муниципального района Кинель-Черкасский и на

призы Администрации м.р. Кинель-Черкасский.

Карнавал проводится в целях:

 развития интереса молодежи к историческому прошлому нашей страны,

формирования патриотического воспитания;

 привлечения внимания общественности к экологическим проблемам

района, села;

 вовлечения молодежи в природоохранную деятельность;

 формирования экологической культуры учащихся школ Отрадненского

образовательного округа посредством творчества;

 укрепления имиджа волонтерского природоохранного движения.

Свои команды представили 4 школы Отрадненского образовательного

округа: ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Александровка, ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-

Черкассы, ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое, ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка.

Каждое общеобразовательное учреждение, принимающее участие в

карнавале, представляет подготовленную команду из 10 человек, в том числе:

 капитан – 1 человек (учитель);

 участники визитки «Наш лучший учитель - Природа»  – команда

 участники дефиле карнавальных костюмов «Классная идея» – 2 человека

 участники творческого песенного конкурса «Живая мелодия» - команда

 участники – авторы плаката «Учитель творит Человека» - 2 чел

Приложение №2

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ _____________________2023 г.

Список победителей и призеров

XII окружного экологического карнавала

«Наш лучший учитель - Природа»

№ Название

школы

Название

команды

Карнавальное

шествие

Визитная

карточка

Конкурс

плакатов

Творческий

песенный

конкурс

Итого Место

1 ГБОУ СОШ

«ОЦ»

с.Кротовка

NEXT 1 1 1 2 5 1

2 ГБОУ СОШ №1

«ОЦ» с. Кинель-

Черкассы

Эхо 3 4 3 3 13 3

3 ГБОУ СОШ

«ОЦ» с.

Александровка

Поколение

ЭКОС XXI

века

3 3 3 4 13 3

4 ГБОУ СОШ

«Оц» с. Богатое

«Юный

эколог»

2 2 2 1 7 2

Король Карнавала – Михаил Гришин (ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое)

Королева Карнавала – Арина Смирнова (ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка)